DIÁRIO OFICIAL Nº 33874 117Quinta-feira, 16 DE MAIO DE 2019

TUIÇÕES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.603.627,05 (dois milhões seiscentos e
três mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinco centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 28 de Setembro de 2017 a 28 de Se-
tembro de 2018.
DATA DO ENCERRAMENTO: 08/05/2019

Protocolo: 433873

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180138
ORIGEM: CONTRATO nº 20180138
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-014SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
OBJETO: Fornecimento de peças e serviços para manutenção preventiva e
corretiva em veículos leves, pesados e máquinas, com fornecimento de pe-
ças de reposição e acessórios originais e genuínos para atender a Secretaria
Municipal de Obras, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
CONTRATADO H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA-EPP.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$187.625,78 (cento e oitenta e sete mil
seiscentos e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Fevereiro de 2018 a 19 de Feve-
reiro de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado19 de Fevereiro de 2018 a
19 de Fevereiro de 2020 de Fevereiro de 2018 a 19 de Fevereiro de 2020.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 12 (doze) meses (19 de Fevereiro de 2019 a
19 de Fevereiro de 2020).
DATA DO ADITIVO: 13/02/2019

Protocolo: 434167

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170364
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-004SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMED
CONTRATADA : CAVALCANTE & AQUINO LTDA - EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS INSTI-
TUIÇÕES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.868.424,90 (Hum milhão oitocentos e
sessenta e oito mil quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 28 de Setembro de 2017 a 28 de Se-
tembro de 2018.
DATA DO ENCERRAMENTO: 08/05/2019

Protocolo: 433874

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE TEMPO
CONTRATO Nº: 20180057 ORIGEM: Tomada de Preços nº2/2018-004PM-
PD CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO CONTRATADA:
Macapa Construções e Serviços Eireli, Cnpj 14.456.868/0001-05 OBJETO:
Constitui objeto deste Termo Aditivo a prorrogação do prazo por igual perío-
do, o prazo de vigência do CONTRATO nº 20180057, passando a contar a par-
tir do último dia  de vigência do contrato início da vigência em 07/011/2018
até 07/05/2019 - passando a ser o início em 07/05/2019 prorrogados  até,
07/11/2019 DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2019

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO DE TEMPO
CONTRATO Nº: 20170024 ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017PMPD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO CONTRATADA:
MACAPA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ. Sob o n.º
14.456.868/0001-05. OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a pror-
rogação do prazo por igual período, o prazo de vigência do CONTRATO nº
20170024, passando a contar a partir do último dia de vigência do contrato.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO: O prazo máximo para execução dos serviços
objeto desta licitação será de 180 (Cento e oitenta) dias consecutivos. Estes
prazos serão contados a partir do recebimento das ordens de serviços. data
da ordem de serviço e início da vigência em 07/11/2018 até 07/05/2018 -
passando a ser o início em 07/05/2019 prorrogados até, 07/11/2019 DATA
DA ASSINATURA: 07 de maio de 2019

Protocolo: 434242

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 005, DE 14 DE MAIO DE 2019.
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 PARA PROVIMENTO

DE VAGAS EM CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL.

O Exmo. Sr. Manoel Oliveira dos Santos, Prefeito Municipal de Portel,
Estado do Pará, convoca os candidatos abaixo relacionados, no Concurso

Público acima referido, para se apresentarem no período de 22/05/2019 a
30/05/2019, no horário de 09:00 às 14:00 h, Sala da Comissão de Avaliação
Especial de Desempenho - CAED, na Sede da Prefeitura Municipal de Portel,
Estado do Pará, na Av. Duque de Caxias, nº. 803, Bairro do Centro, com a
fi nalidade de habilitação mediante a apresentação dos documentos previs-
tos no Edital (Capítulo XIV, Item 14.1, alíneas “a” a “g”), além de outros
que sejam necessários, e realização de exames pré-admissionais, conforme
agendamento, que englobam a realização de inspeção médica pela Perícia
Médica da Prefeitura Municipal de Portel, que atestará as condições de sani-
dade física, psíquica e mental, inclusive para os candidatos habilitados para
as vagas reservadas a portadores de defi ciência.
O presente edital na integra com a relação dos convocados encontra-se
disponível no quadro de avisos da prefeitura municipal de Portel, assim como
no endereço eletrônico: https://portel.pa.gov.br/portal/. O não compareci-
mento do interessado no prazo previsto acarretará a eliminação no concurso
e a perda da vaga do referido cargo.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 006, DE 15 DE MAIO DE 2019.
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 PARA PROVIMENTO

DE VAGAS EM CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL.

O Exmo. Sr. Manoel Oliveira dos Santos, Prefeito Municipal de Por-
tel, Estado do Pará, convoca os candidatos abaixo relacionados, no Concur-
so Público acima referido, para se apresentarem no período de 31/05/2019 a
02/07/2019, no horário de 09:00 às 14:00 h, Sala da Comissão de Avaliação
Especial de Desempenho - CAED, na Sede da Prefeitura Municipal de Portel,
Estado do Pará, na Av. Duque de Caxias, nº. 803, Bairro do Centro, com a
fi nalidade de habilitação mediante a apresentação dos documentos previstos
no Edital (Capítulo XIV, Item 14.1, alíneas “a” a “g”), além de outros que sejam
necessários, e realização de exames pré-admissionais, conforme agendamento,
que englobam a realização de inspeção médica pela Perícia Médica da Prefeitura
Municipal de Portel, que atestará as condições de sanidade física, psíquica e
mental, inclusive para os candidatos habilitados para as vagas reservadas a
portadores de defi ciência. O presente edital na integra com a relação dos con-
vocados encontra-se disponível no quadro de avisos da prefeitura municipal de
Portel, assim como no endereço eletrônico: https://portel.pa.gov.br/portal/. O
não comparecimento do interessado no prazo previsto acarretará a eliminação
no concurso e a perda da vaga do referido cargo.

Protocolo: 434244

.

.

PARTICULARES
.

 A ANTUNES PEREIRA EIRELI
CNPJ nº 17.826.871/0001-61

Torna público que recebeu da SEMMA/Goianésia/PA LO nº 023/2016 para Des-
dobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 434253
A ANTUNES PEREIRA EIRELI
CNPJ nº 17.826.871/0001-61

Torna público que requereu da SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 056/2019 para
Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 434255

.

.

EMPRESARIAL
.

KAIROS COMERCIO E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO EM MOTORES LTDA

COMUNICADO DE EXTRAVIO
A empresa KAIROS COMERCIO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MOTORES
LTDA , com Inscrição Estadual 15.265.426-7 e CNPJ 09.100.077/0001-08, esta-
belecida na rua manoel paraense, nº 10 Vila dos Cabanos Barcarena PA ,vem in-
formar que foi extraviada uma impressora -  Ecf da Marca: Bematech N º de Fa-
bricação: BE051375610000174041 Modelo:MP2100 TH FI Nº LACRES:245853
E 245854. conforme Boletim de Ocorrência registro nº 00277/20190973210, e
não se responsabiliza por ato de terceiros.

Protocolo: 434280

BELEM BIOENERGIA BRASIL S.A
Torna público que protocolou na SEMAS/PA sob nº 18760/2013 pedido de
LAR para cultura de Ciclo Longo (dendê) na Fazenda Santa Maria, localizada
no município de Ipixuna do Pará.

Protocolo: 434263

XINGUARA INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CNPJ MF Nº.  83.571.083/0001-04.
EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS INCENTIVOS FISCAIS DO FINAM

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os Senhores Acionistas para se reunir em AGE, no dia
24/05/2019, às 08:00 horas, na sede social da Companhia, localizada na
Rodovia PA 150, Km 2,5 - Área “C”, CEP 68.555-330, na cidade de Xinguara,
Pará, a fi m de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) eleição da Direto-
ria; b) outros assuntos de interesse da sociedade. Xinguara/PA, 13/05/2019.
Alexandre Afonso B. Alves - Diretor Presidente.

Protocolo: 434271